ZLT27P001A

2025年12月

各位

製造販売元 ヴィアトリス製薬合同会社

ジェイゾロフト®OD錠

供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、選択的セロトニン再取り込み阻害剤 ジェイゾロフト®OD錠につきまして、下記の理由から出荷停止と

なりますことをご報告いたします。なお、ジェイゾロフト®錠につきましては、通常通り出荷を継続いたします

ので、お切替えをお願いいたします。

この度は、医薬品の安定供給が確保できず、皆様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫

び申し上げます。何卒諸事情をご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。

謹白

記

【対象製品・包装】

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位)

出荷量の状況
製造販売業者

の対応状況 GS1コード
(販売包装単位)

ジェイゾロフト®OD錠

25mg
100錠（PTP） 901004602

(01)04987901004695
C.出荷停止 供給停止

(01)14987901004609

ジェイゾロフト®OD錠

50mg
100錠（PTP） 901004701

(01)04987901004794
C.出荷停止 供給停止

(01)14987901004708

ジェイゾロフト®OD錠

100mg
100錠（PTP） 901004800

(01)04987901004893
C.出荷停止 供給停止

(01)14987901004807

※「C.出荷停止」：市場に出荷していない状況

【出荷停止の理由】

ジェイゾロフト®OD錠につきまして、現在、品質確認を要する事案が発生しております。そのため、本製品を

「C：出荷停止」とさせていただきます。

尚、本製品の今後の製造予定等が判明し、出荷状況に変更がある場合には速やかにご案内申し上げます。

【代替製品・包装】

●製造販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード
(調剤包装単位) 薬価基準収載

医薬品コード GS1コード
(販売包装単位)

ジェイゾロフト®錠

25mg
100錠（PTP） 901003704

(01)04987901003797
1179046F1028

(01)14987901003701

ジェイゾロフト®錠

50mg
100錠（PTP） 901004107

(01)04987901004190
1179046F2024

(01)14987901004104

ジェイゾロフト®錠

100mg
100錠（PTP） 901004503

(01)04987901004596
1179046F3020

(01)14987901004500

以上

ZLT27P001A

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター
フリーダイヤル0120-170-523  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部
フリーダイヤル0120-419-043  受付時間9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

最新の「出荷量の状況」、「製造販売業者の対応状況」については、供給制限実施製品一覧表にてご確認いただけます
https://www.viatris-e-channel.com/viatris-products/di/other/